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Klagande: Head Technology GmbH (invändare) 

 

 

Ombud: Albihns AB 

 

 

Motpart: Jörgen Sjödahl med firma Ahead Biotech (rättighetshavare)  

 

 

 

 

 

Målet gäller: Upphävande av varumärkesregistreringen AHEAD. 
  

 

DOMSLUT 

 

Patentbesvärsrätten ändrar överklagade beslutet på det sätt 

att registreringen av varumärket 365 559 AHEAD upphävs 

beträffande optiska apparater och instrument och apparater 



 

 

2 
och instrument för mätning i klass 9 och fordon och 

fortskaffningsmedel till lands i klass 12. 
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YRKANDEN M.M.  

 

Invändaren har i Patentbesvärsrätten yrkat att det registrerade 

varumärket AHEAD skall upphävas såvitt avser alla varor i klass 

12 samt beträffande optiska apparater och instrument och 

apparater och instrument för mätning i klass 9. 

 

Rättighetshavaren har i första hand bestritt ändringsyrkandet 

men i andra till fjärde hand begränsat varuförteckningen i enlighet 

med bilaga 2. 

 

Invändaren har till grund för sin talan hållit fast vid att rättig-

hetshavarens märke är förväxlingsbart med invändarens 

registrerade varumärken 260 468 HEAD, 340 996 HEAD i figur 

samt gemenskapsvarumärket 1420744 HEAD. 

 

Rättighetshavaren har hållit fast vid att märket AHEAD inte är 

förväxlingsbart med invändarens märken innehållande eller 

bestående av märkesordet HEAD. 

 

Invändaren har till utveckling av talan anfört bl.a. följande. 

Invändaren är en av världens främsta tillverkare av sportut-

rustning. Varumärket HEAD har använts sedan 50-talet såväl i 

Europa som i USA. Det föreligger varuslagsidentitet mellan vissa 

av rättighetshavarens varor i klasserna 9 och 12 som och de varor 

som invändarens märken avser i samma klasser. Det föreligger 

också likhet mellan vissa av varorna i klass 12 som respektive 

märke avser. Invändarens märke HEAD ingår i sin helhet i rättig-

hetshavarens märke. Märkena skiljer sig åt endast genom den in-

ledande bokstaven A i rättighetshavarens märke. Det föreligger 

sålunda stor likhet i såväl visuell som fonetisk upplevelse av mär-

kena. Såväl ordet HEAD som AHEAD har ett flertal betydelser. 

HEAD betyder bl.a. ”the foremost or leading position”. Böjningarna 

headed och heads har också betydelserna ”to be in charge of lead” 

respektive ”to be in the first or foremost position of”. Ordet AHEAD 

i dess betydelse ”före, framåt” har alltså tydliga begreppsmässiga 

likheter med ordet HEAD. Därutöver skall anmärkas att invända-

rens figurmärke 340 996 är utfört med ordet HEAD i versaler 
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jämte en båge över de inledande bokstäverna H och E. Märkets 

utformning medför att bågen kan tolkas som bokstaven A. 

 

Rättighetshavaren har till utveckling av sin talan anfört bl.a. 

följande. Patentverket anförde i sitt beslut att ”Ibland kan små 

skillnader ge upphov till en skillnad i association mellan märkena 

som gör att en reell förväxlingsrisk inte föreligger”. Så är det i det 

här fallet. Förstavelsen ”a” används ofta bl.a. för att markera total 

olikhet. Exempelvis astigmatisk/stigmatisk, asymmetrisk/symmet-

risk och asynkron/synkron. Ordet ”Ahead” skulle knappast använ-

das på brittiska vägbanor i högrisksituationer om det vore lätt för-

växlingsbart med något annat ord överhuvudtaget. Framförallt 

skulle ”a” inte användas som obestämd artikel i det engelska språ-

ket om det gav upphov till visuell, fonetisk eller begreppsmässig 

likhet mellan a head/ahead, a horse/horse, etc. Självklart kan allt 

förväxlas om tillräcklig kunskap saknas. Detta ärende avgörs dock 

med hänsyn till normal perceptionsförmåga.  

 

DOMSKÄL 

 

Det föreligger varuslagslikhet mellan bl.a. sådana optiska appara-

ter och instrument som rättighetshavarens märke AHEAD omfat-

tar i klass 9 och de glasögon i samma klass som invändarens ge-

menskapsmärke 1420744 HEAD och nationella registrering 340 

996 HEAD i figur omfattar. Det föreligger vidare varuslagslikhet 

mellan de fordon och fortskaffningsmedel för transport till lands i 

klass 12 som rättighetshavarens märke avser och sådana cyklar i 

samma klass som invändarens märke 260 468 HEAD omfattar. 

 

Rättighetshavarens märke AHEAD skiljer sig från ordet HEAD i 

invändarens registreringar endast såvitt avser initialbokstaven A. 

De motstående märkesorden är därmed visuellt lika. Även fone-

tiskt föreligger likhet mellan märkesorden. De båda engelska 

märkesorden har flera olika betydelser. Ordet ahead kan bl.a. 

översättas med före, i förväg och framåt medan ordet head betyder 

bl.a. leda, anföra, stå i spetsen för, styra kosan och bege sig. Asso-

ciationsmässigt föreligger det därmed ett visst samband mellan 

märkesorden på så sätt att när varor tillhandahålls under 



 

 

5 

respektive märke för dessa betydelser tankarna till att produkten 

ligger i framkant när det gäller t.ex. design, teknik o.s.v.   

 

Sammantaget finner Patentbesvärsrätten att rättighetshavarens 

märke AHEAD är förväxlingsbart med invändarens märken bestå-

ende av eller innehållande ordet HEAD enligt den varuförteckning 

som prövats genom överklagade beslutet. Först enligt begräns-

ningen i fjärde hand föreligger inte längre varuslagslikhet. Det re-

gistrerade märket AHEAD skall därmed upphävas med avseende 

på optiska apparater och instrument och apparater och instrument 

för mätning i klass 9 och fordon och fortskaffningsmedel i klass 12. 

Registreringen skall bestå med avseende på övriga varor. 

 

 

 

Jeanette Bäckvall  Ulf Hallin  Merit Persson 

Referent 

 

 

Enhälligt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 3 (Formulär B) 


